<ご担当者様各位＞

サウジアラビア輸入貨物：パレット積載の義務化に関するご案内

2025 年 5 月 07 日

平素よりご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

このたび、サウジアラビア港湾局からの通達に基づき、2025年 6月 1日以降、サウジアラビア向けコンテナ貨物の
積載においてパレットの使用が義務化されることとなりましたのでご案内します。

CustomerNEWS: Saudi Arabia imports pallets mandatory - Hapag-Lloyd

【パレット使用義務に関するご注意】

コンテナ貨物にパレットを使用しない場合、サウジアラビアの法律および規則に基づき、罰則および罰金が科される
可能性があります。

【パレット使用義務の対象外】

以下の貨物は今回の義務化から除外されます：

• dry or liquid bulk materials（例： wheat, grains, cement, gypsum, and petroleum materials）

• raw materials stored in jumbo bags of large weights （パレット積載が困難なもの）

• heavy machinery, production equipment, and generators （重機、製造設備、発電機）

• steel products（large rolls, coils, or flats; iron rods, large pipes, scaffolding ）

• insulators, cardboard, and carpets; furnishings in general; external aerated tires; and marble, stone, and
granite

※上記はあくまでも除外の一例です。パレット使用義務の対象および対象外の詳細については、必ず Saudi Ports

Authority へ直接ご確認いただきますようお願い申し上げます。

本変更に関してご不明点やご質問がございましたら、お気軽にお近くの担当チームまでお問い合わせください。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

https://www.hapag-lloyd.com/en/services-information/news/2025/05/saudi-arabia-imports--pallets-to-load-goods-mandatory.html